
 

 

 

Utlåtande om projektplanen för Söderkulla skola 

  

Svenska utbildningssektionen 02.05.2024 § 26    

337/10.03.02.00/2024    

Beredare: Utbildningsdirektör Tommi Eränpalo, tommi.eranpalo(at)sipoo.fi 

Efter att Söderkulla skola blir färdig utgör den en central del av det 
svenskspråkiga skolnätets helhet. Det svenskspråkiga skolnätet består för 
närvarande av sex byskolor, Kyrkoby skola och Söderkulla skola för 
lågstadieundervisningens del samt Kungsvägens skola för 
högstadieundervisningens del. Det mångsidiga skolnätet är en rikedom för 
den svenskspråkiga grundläggande utbildningen. Enligt elevprognoserna 
förblir elevantalet inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen 
nästan oförändrad eller minskar endast en aning från år 2024 till 2030. 
Denna ändring är svår att förutsäga, eftersom bedömningen av 
flyttningsrörelsen inte är exakt. Om elevantalet minskar mer än väntat i 
framtiden, skulle det inte påverka behovet av att bygga en egen 
skolbyggnad för Söderkulla skola. För tillfället fungerar Söderkulla skola i 
bildningscentret Miili. Bildningscentret byggdes för att svara på behoven av 
en enhetsskola inom den finskspråkiga grundläggande utbildningen. 
Antalet finskspråkiga barn i grundskoleåldern ökar på lång sikt, och denna 
ökning kommer att fylla enhetsskolans kapacitet efter att Söderkulla skolas 
nya skolbyggnad blir färdig. För närvarande kan bildningscentret inte 
fungera på det planerade sättet och tjäna ungdomsväsendets, den 
grundläggande konstutbildningens och det fria bildningsarbetets behov. 
Byggandet av en skolbyggnad för Söderkulla skola tjänar således de båda 
språkgruppernas behov när det gäller den grundläggande utbildningen 
samt barnens och ungdomarnas fritid. 

Projektplanen för Söderkulla skola har framskridit hela tiden i tätt 
samarbete med utbildningssektorn och sektorn för småbarnspedagogik. 
Pedagogiska lösningar är fungerande och möjliggör en flexibel användning 
av lokalerna i framtiden även när elevantalet och elevernas åldersstruktur 
ändras. 

Föredragande Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Förslag Svenska utbildningssektionen föreslår för bildningsutskottet och vidare till 
tekniska utskottet att sektionen förordar främjande av projektplanen för 
Söderkulla skola. 
 
Byggande av en skolbyggnad för Söderkulla skola är en central del av att 
bildningscentret Miili blir en sådan helhet som tjänar högklassigt och jämlikt 
ordnande av den grundläggande utbildningen för de båda språkgrupperna. 

Behandling   

Beslut Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt föredragandes förslag. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 

Bilagor 
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